ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №19(174) от  20.09.2016г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)

Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
Постановление
от   20 сентября 2016 года №30

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории  для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 2735П «Растворно-солевой узел приготовления жидкостей глушения скважин на Кулешовском  месторождении (корректировка)» муниципального района Богатовский  Самарской области, в границах сельского поселения Максимовка.
          В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с частью 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский   Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в границах сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории  для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 2735П «Растворно-солевой узел приготовления жидкостей глушения скважин на Кулешовском  месторождении (корректировка)».

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта – с 27.09.2016  года по 27.10.2016 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта планировки территории и проекта  межевания территории  для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 2735П «Растворно-солевой узел приготовления жидкостей глушения скважин на Кулешовском  месторождении (корректировка)» до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области (далее – Администрация).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по  проекту планировки территории и проекту межевания территории  для проектирования и строительства объекта, а также их учет осуществляется в соответствии Порядком проведения публичных слушаний в сельском поселении Семеновка.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области: 446634, Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул.Октябрьская, д.23;
7. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Семеновка по публичным слушаниям назначить – 19.10.2016 года в 14.00, по адресу: ул. Октябрьская, д.23;

8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту планировки территории и проекту межевания территории  для проектирования и строительства объекта осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

9. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, а также лицом, уполномоченным на проведение мероприятий по информированию населения по вопросам публичных слушаний,  Тумаеву Нину Юрьевну.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Максимовка».
    Глава сельского поселения  Максимовка    С.Г. Попов
Прокуратура информирует
Декриминализация статей УК РФ

Федеральным законом от 03.07.2016 №323-ФЗ внесены изменения в Уголовный кодекс РФ и Уголовно-процессуальный кодексы РФ по вопросам совершенствования оснований и порядка освобождения от уголовной ответственности.

Декриминализованы статьи 116, 157, 158 УК РФ.

Так, уголовная ответственность по ст. 116 УК РФ за побои и иные насильственные действия, не повлекшие гражданину вреда здоровью, наступает лишь в случае, если они совершены в отношении близких лиц либо из хулиганских побуждений, либо по мотивам политической, идеологической, расовой, национальной или религиозной ненависти или вражды.

В остальных случаях побои образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ.

Законодатель ввел новую ст. 116.1 УК РФ, предусматривающую ответственность за нанесение побоев лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за аналогичное преступление.

Меры уголовно-правового характера по ст.157 УК РФ за неуплату средств на содержание детей или нетрудоустроенных родителей теперь применяется только при неоднократном совершении этих деяний. В иных случаях они образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 5.35.1 КоАП РФ.

Также теперь уголовно-наказуемым считается хищение (ч.1 ст.158 УК РФ), которым причинен ущерб свыше 2500 рублей. Значительным является ущерб не менее 5000 рублей.

Кроме того, введена ст.158.1 УК РФ, предусматривающая уголовную ответственность за мелкое хищение, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ. Для целей этой статьи минимальный размер хищения не важен.

Указанные изменения вступили в законную силу с 15.07.2016 года.

помощник прокурора  Богатовского района            юрист 3 класса    А.С. Бритвин
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка